香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Forgame Holdings Limited

雲 遊 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00484）

內幕消息

本公告乃由雲遊控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09 (2) (a)條及香港法例

第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）而刊發。

本公司董事會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，基於董事會現行可

得資料及對本集團截至二零一九年十一月三十日止十一個月的未經審核綜合管理

賬目（「管理賬目」）的初步評估，預期本集團於截至二零一九年十二月三十一日止

年度將繼續產生虧損，金額不超過截至二零一八年十二月三十一日止年度錄得的

虧損約人民幣 320百萬元。基於現行可得資料，預期本集團截至二零一九年十二

月三十一日止年度的業績將主要受以下事項影響：

(i) 收購北京西瓜互娛科技有限責任公司69.84%股權而產生商譽及可辨認

無形資產的減值

茲提述本公司日期為二零一九年十一月二十一日的公告，內容有關本集團收

購北京西瓜互娛科技有限責任公司（「北京西瓜」）69.84%股權及預期北京西瓜

於二零一九年六月一日至二零一九年十二月三十一日止期間的實際純利出現

差欠（即低於原訂及保證的人民幣43,000,000元）。

根據北京西瓜截至二零一九年十一月三十日止十一個月的未經審核綜合管理

賬目，北京西瓜於二零一九年六月至二零一九年十一月止期間錄得未經審核

累計虧損約人民幣 11百萬元。北京西瓜的經營表現低於預期，主要是由

於： (i)新開門店（包含直營店和加盟店）數量少於預期，及 (ii)單店的表現未如

– 1 –

預期理想。儘管經營團隊進行了新的商務開拓，但未得到進一步拓展。於取

得北京西瓜截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核綜合管理賬目

後，本公司將委聘專業獨立評估師重估北京西瓜於二零一九年十二月三十一

日的價值。截至二零一九年十一月三十日，收購北京西瓜產生商譽及可辨認

無形資產淨賬面價值約人民幣117百萬元。由於基於現行可得資料預期北京西

瓜將於截至二零一九年十二月三十一日止財政年度錄得實際虧損，溢利將低

於原先預期北京西瓜將於截至二零一九年十二月三十一日止財政年度取得的

溢利，基於此預期北京西瓜的價值（重估後）將相對低於其於收購時的價值。

因此，預期本集團可能需要於截至二零一九年十二月三十一日止財政年度就

收購北京西瓜所產生商譽及可辨認無形資產作出減值撥備。截至本公告日

期，本公司尚未就實際撥備達成一致意見，而最終撥備金額（如有）亦須待審

核及與本公司核數師討論。

根據所簽訂的投資協議，如果未達成所協定溢利保證，本公司可在以下兩個

賠償方案中任選其一： (i)結合現金補償及下調代價股份實際數目，或 (ii)純現

金補償。具體詳情請查閱本公司日期為二零一九年四月二十四日的公告。本

集團以本集團利益最大化的目標正與賣方、空中集團及北京西瓜溝通賠償方

案。該賠償方案將給本集團帶來一定收益。

(ii) 「雲客」項下網絡小額貸款業務

本公司透過「雲客」營運其持牌網絡小額貸款業務。基於本公司的最新未經審

核綜合管理賬目，截至本公告日期錄得企業貸款應收貸款約人民幣 135百萬

元。截至本公告日期，有十位借款人的企業貸款處在逾期狀態，其中七位未

能取得聯絡的借款人的貸款合共約人民幣 41百萬元（「受影響貸款」）。本集團

曾嘗試透過電話或登門拜訪與相關借款人聯絡，以就還款計劃與相關借款人

進行溝通。儘管本公司一直努力聯絡相關借款人，惟截至本公告日期，仍未

能與該等受影響貸款的相關借款人取得聯絡。截至本公告日期，受影響貸款

約佔雲客資產淨值8%。

– 2 –

於本公司前執行董事及前首席執行官李魯一女士在任期間，基於彼互聯網金

融的過往資源及經驗，「雲客」成立了一支團隊開拓企業貸款項目並負責企業

貸款項目的業務及風險控制管理。該業務及風險控制團隊主要負責物色客

戶、貸前風險控制審批、貸中監控、貸後風險控制追蹤、設立風險控制準則

及建設風險控制體系。

於發現受影響貸款時，本公司已不斷努力聯絡相關借款人，務求盡可能提高

收回率。同時，本公司已成立專項小組，計劃在二零一九年年底前聘請第三

方法律團隊及內部控制風險管理團隊協助專項小組進行調查並透過法律程序

收回受影響貸款。本集團計劃於二零一九年財政年度終結前全面評估上述受

影響貸款的可收回程度。視乎評估結果，本公司截至二零一九年十二月三十

一日止年度的財務業績可能會作出相應減值撥備。

(iii)出售JLC

茲提述本公司日期為二零一九年四月二十六日及二零一九年七月九日的公告

以及本公司通函，內容有關根據本公司、The Blue Whale Tech Ltd.、Best Hero

Investments Limited（統稱「該等買方」）及 Jlc Inc.（「JLC」）所訂立日期為二零一

九年四月二十六日的股份轉讓協議（於二零一九年七月九日補充及修訂）（「出

售協議」）出售 JLC的54.54%股權（「出售事項」）。

根據出售協議，原訂出售事項現金代價人民幣 47,433,000元（「原訂代價」）的

30%適用金額將於完成日期支付，而原訂代價的 70%適用金額將於完成日期

起計六 (6)個月內（即於二零二零年三月五日或之前）支付。截至本公告日期，

本公司已收訖原訂代價的30%。

本公司近日獲該等買方告知，由於最近市況以及最新當地監管環境影響P2P業

務令 JLC在營運上日益困難，彼等認為 JLC的商業價值大幅下跌，因此該等買

方向本公司表示彼等不願意繼續履行支付原訂代價餘下70%的責任。

– 3 –

截至本公告日期，本公司正積極與該等買方商討就本公司與該等買方可接受

的解決方案達成共識。然而，倘雙方經過努力後仍不能就雙方可接受的解決

方案達成共識，本公司將根據出售協議保留向該等買方追究法律責任的權

利。儘管截至本公告日期本公司並無就此訂立具體計劃及 /或最終協議，倘該

等買方不履行支付原訂代價餘下 70%的責任，若干財務影響或會反映於本公

司的財務業績內。

敬請注意，本公司尚未落實本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度

業績。因此，本公告所載資料僅以本集團目前可得資料及董事會對管理賬目的初

步評估為依據，有關資料及賬目均須經本公司核數師以及審核及合規委員會作進

一步審閱及討論。因此，本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的實際業

績或會與本公告所披露資料有所不同。股東及潛在投資者應細閱本公司預期將於

二零二零年三月刊發的截至二零一九年十二月三十一日止年度的業績公告。

本公司將於適當時候根據上市規則規定再作公告。本公司股東及潛在投資者在買

賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命

雲遊控股有限公司

主席

韓軍

香港，二零一九年十二月十一日

於本公告日期，本公司執行董事為韓軍先生及梁娜女士；本公司非執行董事為張

強先生；本公司獨立非執行董事為侯思明先生、趙聰先生及尹宸賢先生。

– 4 –